
                

AGJENDË TRAJNIMI – PLANIFIKIMI DHE MENAXHIMI I PROJEKTEVE 

(AVANCUAR) 

Vendi: Qendra Mediale, kati III 

Ora: Fillimi në 09:00 

Lloji i trajnimit: Avancuar 

 Datat: 25 dhe 26 Nëntor 2024 

 DITA I – 25 Nëntor 2024 

Koha Agjenda 

08:50 – 09:00 Regjistrimi i pjesëmarrësve 

09:00 – 09:45 
Seanca 1: Harmonizimi i qëllimit të projekteve me prioritetet strategjike 

institucionale, lokale dhe ndërkombëtare 

09:45 – 10:30 
Seanca 2: Hulumtimi i mundësive për financim dhe përzgjedhja e thirrjeve 

relevante 

10:30 – 10:50 Pauzë e kafes – byfe 

11:00 – 11:45 Seanca 3: Përfshirja e hisedarëve dhe krijimi i partneriteteve 

11:45 – 12:30 
Seanca 4: Përdorimi i Logical Framework Matrix (LFM) për strukturimin e 

projektit 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                

DITA II – 26 Nëntor 2024 

Koha Agjenda 

09:00 – 09:45 
Seanca 5: Definimi i paketave të punës dhe planifikimi i detajuar i 

aktiviteteve të projektit 

09:45 – 10:30 Seanca 6: Planifikimi i resurseve dhe buxhetimi i avancuar 

10:30 – 10:50 Pauzë e kafes – byfe 

11:00 – 11:45 
Seanca 7: Përshtatja e projekt-propozimit me formatet e aplikimit të 

donatorëve 

11:45 – 12:30 Seanca 8: Rishikim i projektit dhe prezantimi final 
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